cavalieri ke fece Cycrobs. et

Cycrobs da lo numero et da la

custumanza de . e. cavalieri, dicto

fo Nocentaurus.

De li parenti de Priamo.

Etlas trovao la astronomia, et

fece Jasium. Jasjum fece Dar-

danum et un altro ne le contra-

de de Spannia. Dardanum oc-

cise lo fratre et fugio in Ytalia.

in quello tempo Ytalia avea no-

me Cenotria; se per longo tempo
da Abitalo rege vocata ene Yta-

lia. Dardanum in Ytalia fece

Arsanicum et un altro filio, et

Arsanicum occise lo fratre et fu-

gio in insula Crete, de li Gre-

ci. Arsanicum in Creta insula

fece Teucum, Teucus fece Eri-

et deo la lege a ttucti li Gre-

ci, poi Foroneus fo Cedrobs re-

ge de Grecia, et in quello tempo

fece Athanas. lo quale primo

sagrificao co le enteriora de lo

bove, etjectaole in mare ad ho-

nore de dio Neptunus. lo quale

Cycrobs dicto fo homo et ca-

vallo, enpercò ke trovao prima

mente cavalieri, in quello tem-

po uno gigante ke abe nome
Ysyon, lo quale primo occise

.e. cavalieri ke fece Cecrobs.

da lonumero et da la costumanca

de .e. cavaleri, fo dicto Nocen-

tarius.

Atlas trovao la strologia, et

genuit Jasium. Jasium genuit

Dardaneum et un altro ne le con-

trade de Spangia. Dardanum

occise lo frate, fugio in Ytalia.

in quello tempo Ytalia avea nome
Cenotria; se per longo tempo da

Abitalo rege vocata ene in Yta-

lia. Dardanium in Ytalia ge-

nuit Arsanicum et un altro filio,

et Arsenicum occise lo frate et fu-

gio in Creti, insula Tecum.

Teucus genuit

dedit Grecie. steterunt autem filii. Israel in Egipto quadringentìs .xxx. annis post

Foroneum Cecrobs, rex Grecorum, Athenas condidit, primus qui intestina boum pro-

jecit in mare, tanquam licteras ad honorem Neptuni. qui Cicrobs dictus est eqiius

et homo, quia in primis miles extitit: propterea centaurus describitur. et dicuntur

centauri, quia centum armati; eo quod Ysion, qui primus equites invenìt, centum ar-

matos instruxit. a numero et habitu Centauros appellavit.

Tlas invenit astrologiam. qui genuit Jasium. Jasius Dardanum et quendam
alium in extremis finibus Hyspanie, Dardanus vero , interempto fratre , aftugit in

Ytaliam, que tunc temporìs dicebatur Cenotria; set longo tempore post ab Italo rege

dieta est Ytalia. Dardanus vero in Italiam genuit Asanicum et quendam alium. set

Asanicus, interempto fratre, fugit in Cretam insulam Grecorum. qui genuit Teu-
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ctonìum. Erictonius prima men-

te trovao et fece lo carro, et

sedenno suso ne lo garo tenea

li pedi sotto nascosi, et vole ho-

mo dicere ka avea li pedi ser-

pentini; et per molto sapere fo

dicto filio de dea Paladis. Eric-

tonius fece Ylum et Troem. Ilus

fece Laumedoth. Laumedot fece

una citate, la quale vocao Ylum,

da lo nome de lo patre. Laume-

dot fece Priaraum, Ypsilum, Jo-

cundum et Ambi, et una filia,

Exiona, et Tyronum fratre suo.

De Jason et de lo pecorone,

et de Laumedoth lege de Troja.

In quello tempo in Grecia fo-

ro doi fratri, Eson et Pelias. Pe-

lias non avea filio masculo, ma
presore filie. Eson avea filio,

Jasone, lo quale era dicto filio

de dea Cereris, et avea bona

agura ne li sementi de la terra.

Pelias avenno pagura de Jasone

suo nepote, ke era molto sapio

et ardito, sotrasselo et gioii ad

tradimento komo devesse morire,

et dixe :
" filio mio, ne l' isola de

Colcho ene una ventura de uno

pecorone, ke ao la lana de l'au-

A
Erictonium. Erictonius in prima

mente trovao lo carro, et se-

dendo suso tenea li piedi ne lo

carro sotto nascosti, et volea ho-

mo dicere k'avea li pedi serpen-

tini; e per molto sapere era dicto

filio de dea Palidis. Erictonius

genuit Ylum et Troem. Ilum fe-

ce Lamendone, Laùmedont fece

una citade, la quale vocao Ylum,

per lo nome de lo patre. La-

mendot genuit Priamum, Ysilum,

Jocundum, Anibi, et una soa filia,

Exiona, et Tironum frate suo.

In quello tempo in Gretia fuo-

ro doi frati, Exon et Pel3-as. Pe-

lyas non abe filio mascolo, ma
presore femmine. Exon abe uno

filio, Naasonem, lo quale fo di-

cto filio de dea Cereris, et abe

bona agura ne li sementi de la

terra. Pellias abendo pagura de

Jasone suo nepote, k'ello era mol-

to sapio et ardito, volselo sotrare

et gioii a tradimento comò de-

besse morire, e disse :
" filio mio,

nella insola de Ponto ene una

ventura de uno pecorone, lo qua-

44

48
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cum; Teticus vero Erictomum. qui Erictonius primus currum invenit. qui, cum se-

dendo pedes occultaret, dictus est in fabulis serpentinos pedes habere; et prò aslutia

reputatus filius Pallidis. Erictomus vero genuit Ilum et Tironem. Ilus vero ge-

nuit Laumedontam. Laumedonta construxit cìvitatem, quam a nomine patris Ilum ap-

pellavit. Laumedonta vero genuit Priamum, Isilum, locundum, Ambi, et filiam, Exio-

nam; fratrem etiam dicitur habuisse Tironeum.

De Jasone et thosone aureo. eo tempore fuerunt duo fratres, Eson et Pe-

lias. Pelias non habuit masculam prolem, set filias plurimas. Eson vero habuit filium

Jasonem, qui dictus est filius Cereris, eo quod multo habundavit in frugibus terre-

nis. • Pelias, timens ne lason nepos ejus sibi regnum auferret, eo quod vir probus erat

et strenuuS, ipsi calide persuasit, ut iret in Pontum insulam et vellus aureum inde au-

24
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ro, et ene facto ad honore de dio

Jovis ; se tu me l' aduci , io te

donno la mitade de lo regno

mio „ ; extimanno ka potea mo-

rire de la ventura de lo pecoro-

ne. Jason incontenente recipea

la ventura de lo pecorone, et

fece fare una granne nave per

esso et per li compangi soi, et me-

nao seco molti nobili homini de

Grecia, li quali foro questi: Er-

cules, Peleus, Telamon, Pilium,

Nestore, et altri assai compangi.

cum Jason adlitasse ad lo porto de

Troja, per granne tempestate ke

abe ne lo mare, fo nuntiato a Lau-
medonte rege de Troja, ka era

una nave venuta ne lo porto de

Troja da Grecia. et Laumedot
commannao a li soi et dixe, ke
ne la cazassero, et de tutto loro

tenimento. ad Jason sape trop-

po rio et ad li compangi soi, et

annaosenne ad Colchum insula, et

avenno lo pecorono , retornao-

senne in Grecia, stajenno in Gre-

cia Jason et Hercules et li com-
pangi loro, racordaro la injuria

ke li fece fare Laumendot rege

de Troja, et per tutti li granni

de Grecia mannaro lectere et si-

gnificaoli la injuria ke li fece fare

Laumendoth rege de Troja. et

così tutti li Greci fecero una gran-

A

le ao lana de auro, facto ene

ad onore de dio Jove; se tu lo

vai, aduci, io te donno la mi-

tade de lo mio regno „ ; estiman-

do esso ke potea morire de la

ventura de lo pecorone. intan-

do Jason recipeo la ventura de lo

gire , fece fare una grande nave,

e menao seco molti novili homini

de Grecia , li quali fuoro que-

sti: Ercules, Pelleus, Telamon,

Pilium, Neston, et altri compangi

assai.

quando Jasone allìtao a lo porto

de Troja, per grande tempestate

de lo mare, fo nuntiato a Lla-

mentot rege de Troja, ka era

una nave de Grecia ne lo por-

to, e lo re commandao a li soi

et disse, ke fosse cacata de tu-

cto loro tenimento. ad Jason

sappe troppo rio et a li soi con-

pangi, et andaosenne a l'isola

de Ponto, et avendo lo peco-

rone, retornaosende in Grecia,

allora recordandose Jason co li

sopradecti conpangi la injuria

ke li fece fare Lamendont re-

ge, mandaro lectere per tucti li

granni homini de Grecia, signi-

ficandoli la injuria k'aveano re-

ciputa. lutando li Greci fece-

ro una grande oste et gero so-

pre Troja. et in Grecia las-

2S

32

S

ferret, quod erat simulacrum ad honorem Jovis, ubi revera ostendebantur mìracula;

existimans illum, propter ferocitatem Scitarum, periturum. quod si faceret, dicebat

medietatem sui regni sibi daturum. Jason vero statim navim hedificat et omnes no-

biles Grecorum secum adducit: Erculem, Peleum, Telamonem, Pilium, Nestora et

alios quamplures. cumque Jason, cum essent ad litus Trojani, et nuntiatum est

Laumedonti regi Pelagias rates ad venisse; eos in portu recipi non permisit et a suis

finibus turpiter expulit. illi vero indignantes recesserunt, et post reditum de Col-

cho insula, habito veliere, cum Hercules domum repeteret quantas injurias Laume-
don ipsis euntibus intulisset, per omnes nobiles Grecorum licteras direxit, et congre-
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L
ne hoste et gìero sopre Troja.

et in Grecia lassare questi ca-

pitami: Nestore et Pilo, Castore

et Polluce. et komo nuntiato

forse ad Laumedoth rege de Tro-

ja
,
gessio fore de Troja con gran-

ne multitudine de cavalieri, et

gioii incontra d'esso ad la vatta-

lia. Hercules et Telamon se

pusero de reto ad uno monte, ke

avea nome Sigeus.

De Laumedoth et de li Greci,

Si corno Laumedoth commat-
tenno ne lo porto de Troja, Her-

cules et Telamon co li soi pu-

sero in terra et presero. Troja,

et Laumedot rege de Troja fo

sconfitto, et ne la fuga fo morto
et tre soi filii, li quali foro que-

sti: Ipsilus, Jocundus et Ambiter.

et Exiona soa filia data fo ad
Telamone in puttanajo, ké fo lo

primo intratore de Troja. lo

quale facto fo nuntiato ad Pria-

mo, ke era in Peonia provìncia,

ke li Greci aveano sconza Troja

,

et aveano occisi lo patre et li

fratri, et Exiona soa sorore era

data in puttanajo ad Telamone,
onne questo odito, ne abe gran do-

lore, et incontenente retornao ad
Troja et molto miliore la fece fa-

saro questi capitami: Nestore, 104

Pilo, Castore et Polluce. e co-

mò nuntiato fosse a Llaumentont

rege de Troja, gessio fore con

grande moltitudine de cavalieri, loS

et gioii encontra ad essi a la va-

ctalgia.

Hercules et Telamon se am- ii>

missero ad uno monte de reto ke

avea nome Figeus.

E la dimane pusero in terra,

sicomo Laumendot commactesse

ne lo porto de Troja, Hercules et

Telamon co li soi dall'altra parte

dero la vactalgia et presero Tro-

ja, e Lamendot fo sconfitto et ne

la fuga fo morto con .in. soi filii,

li quali so questi: Ipsis, Jocun-

dus et Ambiter. et Essiona soa

filia data fo ad Telamonem in

guidardone, enpercò ke fo primo

entratore in Troja. la quale co-

sa fo nuntiata ad Priamo, ke era

in Peonia regione, ke li Greci

aveano destructa Troja, et lo pa-

tre et li frati aveano occisi, et

Syona soa sorore era data in puc-

tanajo ad Telamon. unde odite

queste cose, abe grande pagura

et dolore , et in quello tempo re-

116

124

12S

132

S

gato exercitu, Nestore et Polluce et Pilo Nestore in custodia domi dimissis, ipse cum
ceteris ivit in Frigiam. quod cum nuntiatum esset Laumedonti, cum multitudine

militum obvius exivit. Hercules vero et Telamon latuere post montem, qui mons di-

ctus est Figeus ab eorum latatione; nam figere dicitur latere.

De prima destructione Troianorum. et cum Laumedon in portu pu-

gnarci, Hercules et Telamon invaserunt opidum, ad quod dimicadum cum Laumedon
se converteret, mortuus est et tres ejus filii: Ipsilus, Jocundus et Anbiter ; et Exiona
ejus filia data est in premium Telamoni, quia ipse primus urbem est ingressus. quod
cum nuntiatum esset Priamo, qui erat in Peonia regione, Grecos honustos predam

3&

40
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re; et Ector lassao capitanio in

136 Peonia provincia, et fece fare

uno granne palazo per stare esso,

et feceli fare . vii . porte ; le qua-

le foro queste : Antenorida, Darda-

140 nia, llia, Scea, Docea, Timbria

et Trojana. et facta la citate,

abe Consilio con tutti li Trojani

corno potesse ravere la soro, et

144 in Grecia mannao Antenor, ad

sapere et ademannare ad li Gre-

ci la soro, et de la injuria ke l'era

facta. et Antenor gio in Gre-

145 eia, et tutti li nobili homini de

Grecia li dissero vergonia. et

Antenor retornao in Troja ad

Priamo, et dixe corno ademannao

152 de la soro, et de le paravole in-

juriose ke odio, et incontenente

Priamus adonao tutti li filli, li

quali foro questi: Ector, Paris

156 Helenus, Deifebus et Troylus, li

quali avea de Heccuba soa mo-
lle, filia de Eriseo rege; et tutti

li altri soi filli ke avea de soe con-

160 cove, et tutti li sapii et tutti li

granni de Troja. co li quali

abe Consilio se devesse commen-
zare guerra co li Greci. ma

164 solo Hector dicea ka tante sonno

vitiamenta et le tradimenta de li

A

tornaro a Troja et fecela reedi-

ficare molto milgiore, et Ector las-

sao en Peonia nauti de tucti ca-

pitanio, et in Troja ve fece fare

uno grande palaco per stare esso,

et feceli fare . vii . porte ; le quale

so queste : Atenorida , Dardania

,

Ylia, Becea, Docea, Timbria et

Trojana. da poi ke la citade